scopo suffragancwn '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis, populo civitatis

et dioecesis Fossanensis.

salutem et apostolicam benedictionem.

| 1. Hodie ex Certis CaUSis Oppiduin Fossanonscm

Fossani, olim Taurinensis dioecesis, ad pSiopatum" s»

omnipotentis Dei laudem et gloriam , acE888 s 'sm '

gloriosissimae eius Virginis Mariae tolius-

que curiae coelestis honorem, et fidei ca-

Iholicae exaltationem , ac christifìdelium

animarum salutem, civitatis titulo, de fra-

trum nostrorum Consilio et apostolicae

potestatis plenitudine, apostolica auclo-

ritate, perpetuo decoravimus, ipsumque

oppidum in civitatem Fossani nuncupan-

dum, et ecclesiali! S. Mariae et S. Iuve-

nalis inibi existentem in cathedralem, sub

eadem invocatone prò uno episcopo Fos-

sanensi nuncupando, qui illi praesit ac

iurisdictionem episcopalem, omniaque et

singula quae ordinis et iurisdictionis ac

cuiuscumque muneris episcopalis sunt,

exerceat in spiritualibus et teinporalibus;

et prò tempore existenti archiepiscopo

Taurinensi iure metropolitico subsit cum

Sede, mensa episcopali, arca, sigillo aliis-

que honoribus, insigniis ac privilegiis,

necnon iurisdictionibus episcopalibus, im-

munitatibus et gratiis, quibus aliae eccle-

siae cathedrales et earum praesules de

iure ac consuetudine vel alias quomodo-

libet uluntur, potiuntur et gaudent, ac

uti, potiri et gaudere poterunt quomodo-

libet in futurum, etiam perpetuo erexi-

mus et instituimus, prout in nostris inde

confectis litteris plenius continetur.

1 3. Quocirca universitalem vestram Popuinm fos-
19

#
sanensem hor-

rnonemus et hortamur attente vobis per ^t» r ad p™-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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sumiam debi- apostolica scripta mandanles, quateiuis

li™, s'ÙTevi- eumdem episcopum Fossanensem fulu-
sco| '°'

rum, lamquam patrem et paslorem ani-

iTiarum vestrarum devole suscipient.es, el

debita honorifircntia perlractantes, eius

monilis et mandalis humiliter intendatis.

Ita quod ipse fulurus episcopus in vobis

devotos filios, et vos in eo per consequens

pai rem benevolum invenisse gaudealis.

Datimi Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo secundo, xvnkal.

maii, pontificalus nostri anno i
'

Dat. die 15 aprilis 1592, poni. an. I.

XII.

Confirmatio constitutiomim Pii IV et

Sixti V circa poenas et confiscai Jones
,

ex maleficìis Status Ecclesiastici pro-

venienles, ut in Urbe oninino serven-

/(('/', pracsertim circa eas non alibi

quam apud depositaritim Camerae

persolvendas.

Clemens Papa Vili, motu proprio, etc.

Inter caeleras animi nostri curas, qui-

Ev.idiam. bus a primordiis assumplionis nostrae ad

summi aposlolatus apicem quolidie sol-

licitamur, illam propensiori animo am-

plectimur, per quam Camerae nostrae

Aposlolicae iurium, reddituum et hono-

rum recto et firmo regimini consulilur.

| 1. Alias siquideni felicis recordalio-

Pla5i
y i

p0 ' n:,s nis Pius Papa IV, praedecessor noster,
prò malclicus in r > r >

statu Ecdes. statuii quod omnes poenac et muletae
C.iuiorae appu- x l

cavit in con- pecuniariae, seu cuiusvis qualitatis bona,
«litui, li: Vecet, r » 1 »

iv, putì; H,
qUae communitalibus et universitatibus

eivilatum, oppidorum et locorumS. R.E.

ditioni in temporalibus subieelorum ap-

plicatae essent, non amplius eisdem com-

munitalibus et universitatibus, sed Ca-

1 Huius erectionis meminit etiam Ughellius,

Hai. Sac, tom. IV, col. 1080, edilimiis venetae.

tt.ITl.

fui. 93.
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merae Aposlolicae applicatae exislant el

esse eenserentur, nec per alios quam ab

eadem Camera ad id specialiter depula-

tos, officiales et exequutores exigerentur,

de quorum manibus Illa reciperent, si

qui, titulo oneroso aut. ob aliquospios vel

alios quoscumque usus, eas sibi deberi

praelenderenl.

§ 2 El demum bene et prudenler re- SMnsYbuiiam
® i_ Hi IV confirma-

colendae memoriae Sixlus Papa V, etiam nt ci ampliava

praedecessor noster, eiusdem Pii consti-

tutionem praefatam approbavit et inno-

vavi!, ac opportune voluit et mandavit

ut quaecumque communilates, universi-

tates, collegia aut personae, etiam ec-

clesiasticae, quavis dignilate fungentes,

aut eorum niagistratus, poenas seu mul-

tas praediclas, seu illarum portionem ali-

quam, quovis titulo, etiam oneroso aut

alia occasione vel eausa, etiam iustissima,

sibi deberi vel applicatas esse praetende-

rent, intra cei rum lune expressum, nunc

vero elapsum terminum, concessiones et

applicaliones praediclas, suaque iura et

privilegia, si quae haberent, in Camera

Apostolica exhiberent, et illorum confir-

mationem oblinerent; quos nihilominus

de manibus depositarli uniuscuiusque pro-

vinciae, seu civitatis, praecedente speciali

mandato, nec alias, exigere possent seu

deberent; insuperque revocavit omnes et

quascumque concessiones et applicalio-

nes dictarum mulctarum, poenarum et

compositionum eisdem communitatibus

et universitatibus, collegiis et aliis prae-

diclis, titulo oneroso et alias, ut praefer-

tur faclas, quae inlra dictum tempus ab

eadem Camera approbatae et innovatae

non forenl, prout in eorumdem praede-

cessorum nostrorum desuper editis con-

stitutionibus latius conlinetur.

§ .1. At cum nos acceperimus in hac H^?nti^
alma Urbe nostra eorumdem praedeces- enuncuiis,

'orum constitutiones usu receplas non

osse; immo in grave dictae nostrae Ca-

An. 0. 1592 CLEMENS Vili PP. 539 An. C. 1592

Dictas e insti-

tutiones appro-

ba', et mjlcUs
quascumtiuc a-

pul deposita-

ri™! C.unerau

p-Tsolvi iubot.

merae Apostolicae detrinientum, poenae,

mulclae et compositiones praedictae, iu-

dicum et praesulum curiarum ci tribu-

nalium eiusdem urbis arbitrio, penes no-

tarioset alias incertas personas deponun-

lur, ex quorum manibus dictae nostrae

Camerae oftìcialibus irrequisitis, eorum-

dem iudicum mandato et iussione per-

solvuntur; el plerumque evenire solet ut

diclarum poenarum et muletarum pecu-

niae, occurrente aliquando iudicum prae-

dictorum mutalione, cum iudices de novo

assumpti diclarum pecuniarum illorum-

que deposilariorum penitus sint ignari, a

deposilariis el Illa delinentibus facillime

occultentur.

| 4. Nos itaque, huic malo mederi, ac

malitiis, quantum cum Deo possumus,

obviare, simulque dictae nostrae Came-

rae Apostolicae indemnitati consulere cu-

pientes, motu proprio et ex certa nostra

scientia, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, eorumdem Pii et Sixti, praede-

cessorum nostrorum, constitutiones prae-

dictas et omnia in eis contenta et dispo-

sila harum serie confirmantes et appro-

bantes, illasque, quatenus opus sii, in-

novanles, hac perpetuo valitura consti-

tutione nostra sancimus, staluimus et or-

dinarne, ut deinceps perpetuis fuluris

temporibus poenae seu mulctae pecunia-

riae et confiscationes omnium seu cuius-

vis partis honorum inflictae et infligen-

dae, causa et occasione cuiusvis crimi-

nis, excessus, delieti, malefìcii vel quasi

per reos quoscumque in dilectorum filio-

rum eiusdem Urbis vicarii, gubernatoris

ac Curiae causarum Camerae Apostolicae

generalis auditoris et aliorum quorum

-

cumque Romanae Curiae tribunalium et

curiae, tam ab eorumdem tribunalium el

curiarum iudicibus ordinariis, quam ab

eis deputatis, tum per sententias, decreta,

processus, tum etiam per viam supplica-

tionum, remissionum, absolutionum, li-

berationum, condemnalionum , composi-

tionum, gratiarum, abolilionum, seu cas-

sationum, processuum, ab ipsis prò tem-

pore concessarum, lam ex iuris commu-

nis dispositione
,
quam iuxla lenorem

quarumeumque apostolicarum constitu-

lionum, ordinum, statutorum, consuetu-

dinum, eiusdem Urbis et illius curiarum,

aut in vini edictorum, decretorum, ban-

nimcnlormn a dieta nostra Camera Apo-

stolica illiusque officialibus, nec non iu-

dicibus praedictis promulgatorum
,
pro-

cessatos seu condemnalos persolvendae,

in manibus dilecti filii Ioannis Baptistae

Uberlini, florenlini, moderni ac prò tem-

pore existentis dictae Camerae deposita-

rli, non autem penes dictos notarios aut

alias personas quascumque realiter et

cum effectu deponantur et persolvanlur.

§ 5. Districte propterea interdicimus

et prohibemus eisdem vicario, guberna-

lori, auditori et aliis iudicibus supradi-

ctis, ne in poslerum poenas pecuniarias

seu nmlctas et compositiones praedictas,

in manibus cuiusvis alterius personae,

quam depositarii prò tempore existentis

eiusdem Camerae persolvi mandent, fa-

ciant seu permitlant, nec ex eis partem

sive ratam vel portionem aliquam ex

huiusmodi poenis sibi debitam propria

auctoritate retinere, aut a partibus exi-

gere valeant.

| 6. Idem vero depositaria quameum-

que pecuniarum summam causa el occa-

sione poenarum, muletarum et composi-

tionum praediclarum ei persolvendam, in

libro particulari more mercalorum te-

nendo describat et adnotari faciat, et de

eis bonum et fidele compulum teneat,

quae compula singulo anno in Camera

Apostolica e\hibeat, iuret et solidari cu-

ret, pecuniasque praediclas non aliter

quam in vini mandatorum manu nostra

seu cameralium dilectorum fìliorum no-

i
su'orum et S. R. E. camerarii et Ihesau-

A iudicibus
haec observari

mandat.

Depositario for-

mam observan-
dara praescribit

in reddendis ra-

tionibus, et in

solutionibus fa-

ciendis.
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Haruin sumnia-
rum l'L'lclfnhu-

ni-ra prohibet

notariis.

rarii generali* manu subscriplorum per-

solvat et porsolvi faciat, certa annua

summa lanluni cxccpla, per nos neces-

sariis cuiiisrunique tribunalis et curiae

impensis supporlandis et persolvendis

lì iman da et stalueuda, quam ab eodem

depositario de mandato iudicis, qui cu-

riae ci tribunali prò cuius necessitatibus

huiusmodi pecuniarum summa veniet

persolvenda, praeerit, eius, nec non pro-

curatoris generalis fisci nostri manu sub-

scripto, persolvi posse el debere indul-

gemus.

| 7. Al stride inhibemus notariis, of-

fìcialibus dictorum tribunalium el curia-

rum aliisque personis quibuscumque, ne

de caetero in perceptione ci exactione

pecuniarum poenarum, mulctarum et

composilionum praediclarum, sub depo-

siti vel alio quovis praelexlu vel causa,

se quomodolibet ingerant seu inlromit-

tant: quinimmo omnes et quascumque

pecuniarum summas penes eos, causa et

occasione poenarum, mulctarum el com-

posilionum praediclarum, hucusquc de-

eiusdem depositarii manibus denuo sol-

vendas cogantur et compellantur; nolarii

vero, qui se in earumdem pecuniarum

receptione seu retenlione immiscuerinl,

seu quas hucusque receperunt, intra di-

ctum tempus in eiusdem depositarii ma-

nibus realiter et cum effectu non persol-

verint, ducentorum ducatorum auri de

Camera eidem Camerae Apostolicae ap-

plicandorum qualibet vice poenam incur-

rant. Vicarius autem, gubernator, audi-

tor et alii iudices praedicli, qui circa

praemissa in culpa fuerint, nostro et suc-

cessorum nostrorum arbitrio punianlur.

§ 10. Quocirca diletto filio nostro Hen-

rico titilli S. Pudentianae praesbytero

cardinali Gaetano nuncupato, moderno

ac prò tempore esistenti nostro acS.R.E.

camerario, molli pari, per apostolica seri-

pia rnandamus ut praesenles noslras lil-

teras et in eis contenta omnia, tam in

dictaCamera quam extra eam, ubi, quando

et quoties opus fuerit, solemniter publi-

cari, ac in eiusdem Camerae libris regi-

strari, ac per omnes, quos illa concer

K\C(|iubui-6.

1 1 u i il s constitu-

liunis i!r|iulal.

positalas el solutas, in diclae Camerae nimt, inviolabiliter observari et debilae

Apostolicae depositarii manibus intra tri-

duum proximum realiter et rum effectu

persolvant.

§ 8. Reis vero el aliis personis, quae

execulioni demandali faciat, el universos

praediclos ad illorum observationem, poe-

nis praedictis, quacumque inora cessante,

cum effectu cogat el compellal; contra-

siUino solvanl

iubel.

ad solutionem poenarum, mulctarum et diclores quoslibet et inobedienles, aucto-

compositionum earumdem lenentur, ut
|

ritale nostra, appellatone poslposita,

illas in manibus dicli depositarii, non au-

tem in posse el manibus notariorum el

aliarum personarum praediclarum, eliam

si aliter a iudicibus habuerinl in man-

datis, deponanl et persolvant.

Poi'Uas iiu-

|iiiiiiI ntull'avi'-

nirntibus.

compescendo.

| 11. Non obslantibus praemissis ac

constitutionibus el ordinationibus apo-

stolicis;nec non dictorum tribunalium el

;
curiarum iuramento, confirmatione apo-

| 9. Ouod si secus factum fuerit, de- I stolica vel quavis fìrmilate alia roboratis,

posilario el reis vel aliis personis quibus- j statutis el consuetudinibus, caeterisque

dunque, qui pecunias praedictas aliter
J

contrariis quibuscumque. Ut autem tenor

quam sub supradicta forma persolvent, : praesenlis nostri molus proprii cedulae

omnes soluliones secus faclae non admit- ad omnium noliliarn deducalur, ac omnes,
tantur nec acceptenlur; imnio iidem rei quorum interest et interesse polerit, at-

ei alii earumdem poenarum, mulctarum iicial, volumus et rnandamus illius copiam
el composilionum debilores, ad illas in

,
in Camerae Apostolicae ac cuiuscurnque

Clausulas dcru-

j!.itnri.i* aililil,

l'I |iul)!it'ai'i iu-

bul.
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oili decmiit.
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curiarum praedictarum valvis , ac in acie

Campi Florae affigi, et ibi relieta eius

copia aliquandiu detineri.

| 12. Volumusque ut praesentis nostri

motus proprii cedulae sola signatura suf-

fieiat, et. ubique fidem faciat, in iudicio

el extra, regula quacunjque contraria non

obslante; et quod eius transumptis, etiam

impressis, marni alicuius notarii publici

subscriptis, et alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica constilulae sigillo

nmnilis, ea prorsus indubitata tides adhi-

bealur, in iudicio et extra, quae prae-

senti cedulae adhiberetur, si forel exlu-

bita vel ostensa.

Placet, motu proprio. Hi.

Anno a Nativilate Domini nostri lesu

Christi mdxcii, indictione v, pontif. San-

clissimi in Christo Patris et D. N. D. Cle-

nientis Papae Vili, anno i, die vero xxm
mensis aprilis, supradictae litterae affixae

et publicatae fnerunt in acie Campi Flo-

rae et aliis locis publicis, ut moris est,

per me Alexandrum Colangeli SS. D. i\.

PP cursor.

Baptista Pressius de Caesis, mag. eurs.

Dal. die 23 aprilis 1592, pont. an. i.

FubhcaUu

Pruoemium.

XIII.

Patriarchae Venetiaru-m, ut generatevi

suae dioecesis visitationem iHStiluat-,

praecipit
l

.

Venerabili fratri patriarchae Venetiarura

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Romanus Pontifex, qui cunctarutn sol-

licitatur necessitatibus ecclesiarum, su-

per familiari! domus suae ita invigilare

debet, ut ad ea, quae inordinata esse

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

vili rr. 541

comperit, reformanda, omnes, ad quos

spectat, non solimi exemplo movere, sed

verbo ac monitis excitare debeat.

§ 1. Cum itaque non sine magno animi

nostri dolore nnper acceperinius, tempo-

rum iniuria, et quorumdam etiam, qui

Dei timore poslposilo, ac proprii instituli

immemores, a recto sacrornm canonum

et receptarum constitutionum tramite de-

viarunt, opera, nonnullos in ecclesiali!

tuam irrepsisse abusus sive pravas con-

sueludines, quibus ii, qui in via manda-

torum Domini minime progredì student,

se lbrtasse lueri ac fulcire non dubitant,

quorum lolerantia multorum in dies ma-

lorum materiam praebere posset.

§ 2. Nos, his incommodis, quantum

cum Domino possumus, occurrere cu-

pienles, fraternitatem tuam, de cuius pie-

late, prudentia et rerum experientia (bis

praesertim in rebus, quae ad Dei cullum

augendum et animarum salutem procu-

randam perlinent) plurimum confidimus,

et quam infrascripta omnia sponle etiam

tua faclurum certo scimus, in Domino hor-

tamur et ex paterna charitale monemus

quatenus, auctoritate tua ordinaria nec

non facilitate a Concilio Tridentino attri-

bula, omnes et singulos tuae civilatis et

dioecesis subditos, tam saeculares quam

cuiusvis Ordinis regulares, eorumque ec-

clesias, monasteria et loca pia, tam in

capite quam in membris, visites, eosque

tam ex iuris communis quam ex dicli

Concilii Tridentini praescripto apostoli-

carumve et synodalium constitutionum

norma corrigas, et ad bonestam vitam

regularenique observantiam reducas.

§ 3. Fit si prò praemissorum execulione

expedire iudicaveris, dioecesanam vel

metropolilanam synodum indicas et con-

voces, in qua de cleri reformatione et

pravarum consuetudinum, quae, ut prae-

fertur, irrepserunt, abolitione nominalim

agendum erit, et sive in eadem synodo

An. C. 1592
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si ve extra, quascumque consueludines,

statula, conslitutiones et decreta, quae

praedieti Tridentini Coneilii decretis con-

traria fucrint, submoveri ac folli et ad

praescriptum eiusdeni Goncilii omnino

conformavi eures. Nos enim omnia, quae

per te, modo ac forma praemissis, facta

et e\eeula fuerinl, probabirnus et aucto-

rilale nostra, cimi opus eri), tuebimur.

limi..

*ulTrd'.Mn

piarnp,,-.

iir,|in

ni l"

§ \. llorlamur etiam, et requirimus

onmes et singulos suffraganeos ac dioe-

eesanos subditosque luos, eisque etiam

praecipinius in virtule sanctae obedien-

tiae, ut libi in praemissis assistali! atque

obediunl, ac paternam correctionem sa-

lubriaque monita et mandata tua ieve-

rentersuscipiant, et eificaciter adimplere

procurent, contrariis quihuseumque non

obslantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piseatoris, die xxv aprilis mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Ddt. die 25 aprilis 1592, poni. au. i.

XIV.

Erectio Montis vacabilis charitatis
'

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuati* rei memoriam.

Pasloralis officia cura in universum Chri-
EM.Hìmra.

S (i gregem nobis divina dispositione com-

missa facit ut paterna sollicitudine ea li-

lienter ampleclamur, quae in subditorum

ditionis nostrae temporalis, et praesertim

piorum operum, commodum, utilitatem

el incrementimi vertere noscuntur.

| 1. Nuper siquidem per nos accepto

ficiBm

Xl

v

U

Jclii,'ì'ic 1uod eum alias felicisrecordationisSixtus

SL

rao cnsk>
PaPa v praedecessor noster, officium

.lum car.-orum. piaefedurae generalis custodum et guar-

dianorum carcerum eivilium et crimina-

lium provinciarum, civitatum et locorum

! Ex UegeM. in Secret. Brevium,
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dictae nostrae ditionis temporalis (alma

Urbe ac Anconitana et Beneventana civi-

tatibus earumque territoriis dumlaxat

exceptis) per ipsum praedecessorem, ad

vitam personae illud obli nentis vacabile

(excepta prima vice, qua ut prò medie-

tate non vacarci, indulsit) erectuin, et a

primaeva illius erectione vacans, dileclo

filio Ioanni Baptistae de Liliis clerico Bo-

noniensi, cuius nomine prò pretio eius-

dem offìcii quondam Annibal de Liliis

eius genilor summam xm millium seuto-

rum monetae , iuliis deceni prò sento

computatis, persolverat, cum omnibus et

singulis regaliis, salariis et emolumenlis,

ordinariis et extraordinariis, et incertis

solitis et consuetis, concesserit et assigna-

verit; experientia ipsa compertum esse,

ut cimi ipse praefectus aliis personis, lu-

cri causa id muneris subeuntibus, vices

suas demandaverit, eam, quam christifi- unde misens

. . multa praeiudi-

deles polissimum decet erga carceratos eia esorta me-

charilatern in ìllis, et praesertim paupe-

ribus, alendis non fuisse adhibitam, et

quamplurimos etiam de gravaminibus sibi

per huiusmodi conductores et custodes

illatis in dies conquaestos esse ; ideoque

praemissis publicae utililatis causa op- ciemen» mnd
x 1 L suppressit.

portune consuluimus, et officium prae-

feclurae carcerum et carceratorum huius-

modi suppressimus et extinximus, et in

unaquaque civitale, terra, oppido et loco

dictae ditionis et Status Ecclesiastici sin- Et cou/tatemi-

.
talibus chanla-

gula officia custodum carcerum
,

quae tis univit -

inibi sunl, quaeque, dicto officio prae-

fecti generalis suppresso, annexa fuerunl,

cum omnibus eorum iuribus, pertinentiis,

auctoritatibus, facultatibus et emolumen-
tis ei confraternilati sive societati laico-

rum sive clericorum aut mixtim, quae

charitatis et pietalis opera erga carcera-

tos in ea civitate, oppido et loco exercere

consuetum est, aut si in aliqua ex huius-

1 De hac suppressione vide sup. CoDSt. ix In-

ter, pag. 530.
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modi civilalibus, teiris, oppidis el locis

nulla confraternilas, quae id faceret, re-

pcriretur, ei confralernilati seu societari,

quam loci Ordinarius ad id pium munus
oheundum deputasset, seu de novo eri-

gendum duxìsset, univimus ci incorpora-

vimiis
; eisdemque confraternitatibns et

earuin unicuique custodes in carecribus

praedictis idoneos ponendi el amovendi,

nec non iura, salaria, mercedes, emolu-

mento et regalia quaecumque custodibus

carcerum solvi solita et ad eos quomo-
dolibet pertinentia colligendi, exigendi et

levandi plenam et liberarli facultatem con-

eessimus; et loco annuae responsionis,

circiler quatuor milito scutorum, quam
dictus Ioannes Baptista ex sublocationi-

bus officiorum huiusmodi in totum per-

cipere consueverat, cum illa secundum

optatimi nostrum, ob maximas quibus

hisce miserrimis temporibus gravamur

impensas, eisdem confraternitatibus do-

nare non valeremus, imposuimus et in-

Nonnuiiaque diximus taxam xv millium scutorum tan-
concessit privi-

legia onere in- tum per dictas confraternitates earumque
ìuncto solvendi r *

LUii
?
s

CUt ' DD ' de s insluas > Pr0 rata unicuique ipsarum a

dilectiis filiis S. R. E. camerario et the-

saurario generalibus, habita ratione prio-

ris responsionis ut praefertur solvi soli-

tae, declaranda et assignanda, in futurum

thesaurario eius provinciae, ubi quaeque

civitas, terra seu oppidum vel locus sita

erunl, annuatim de bimestri in bimestre

anticipate, et prò rata persolvenda, ea

nimirum de causa, ut ex ea dos seu fru-

ctus prò locis seu porlionibus montis va-

cabilis ad effectum congerendae summae

scutorum quindecim millium, quae dicto

Ioanni Baptistae restituere et persolvi de-

creveramus, nempe xiii millia per dictum

eius genitorem ratione pretii eiusdem of-

ficii dictae nostrae Camerae soluti, et re-

liqua scuta duo millia,. quae eidem lar-

giti fuimus ut libentius dicti officii sup-

pressioni consentirei, per nos ut infra

erigendi consiglierei
;

prout in nostris

desuper expeditis litteris sub datum ter-

tio idus aprilis, ponti firatus nostri anno

primo, latius continelur.

§
u
2. Quarc, cupientes ut ea, quae a

nobis, ut praefertur, ad publicam utilita-

lera et piorum operimi incremenlum in-

stiluta sunt
,
quamprimum ad effectum

perducantur, molu proprio, et ex certa

seientia nostra , deque aposlolicae pote-

statis plenitudine, unum Montem Cha-

ritatis nuncupandum , cenlum quinqua-

gintalocorum seu portionum vacabilium,

ad instar Romanae Curiae officiorum el

aliorum montium vacabilium, non tamen

per biennium ab infrascripla die, nec per

promotionem vel translationem ad ca-

thedrales, eliam metropolitanas vel pa-

triarchales ecclesias et monasteria, eliam

consistorialia, ad rationem centum scu-

torum monelae prò quolibet loco seu

portione a die primo aprilis praesentis

anni mdxcii inchoandum, apostolica au-

ctoritate , tenore praesentium
,
perpetuo

creamus, erigimus , facimus et insti-

tuimus.

| 3. Illique sic ereclo et instituto, ac

personis, quae in eo pecunias suas po-

suerint
,
prò eiusdem Montis Charitatis

congrua dote ac annuis fructibus et emo-

lumentis, ad rationem decem scutorum

similium prò quolibet loco in fine cuius-

libel bimestris prò rata solvendorum

dictam taxam scutorum mille et quin-

genlorum similis monelae per nos , ut

praefertur, indictam, et per confraterni-

tates, ut praefertur, cligendas , annualim

solvendam auctoritale el tenore praedictis,

eliam perpetuo, concedimus, applicamus,

assignamus el appropriamus, applicatam-

que, appropriatam et assignatam esse vo-

lumus et mandamus; ipsumque Cbarilatis

Montem et illius creditores in nostrum

sedisque et Camerae Apostolicae locum

super taxa dicLorum scutorum md illiusque

Monlem Cha-
ritatis cl loco-

rum vacabilium
ei'i' f i'.

Fl'UCtUS X 8CUt.

prò quolibet lu-

co assignat ex

praedicla sum-
ma a confrater-

nitatibus per-
solvenda

;
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liberam percepì ionem, exaetionem etcon-

seculionern poninins, subsliluimus el sub-

rogamus.

| \. Pietamque laxani sculorum md alt

omnibus oneribus , tribulis, subsidiis ci

colleelionibus, ex quacunique urtienti

,

urgentissima et publica et /Idei eatholi-

i:ae luendae causa impositis et imponen-

rlis, caelerisque aliis quibuscunique gra-

vaminibus, ordinariis et exlraordinariis,

praesenlibus el fuluris, eadem auclorilalc

simililer perpetuo exiniimus et liberamus,

e\emplaque et libera esse volumus.

§ .

r
i. Ae prò maiori Montis Cbaritatis

huiusniodi et personarum in eo pecunias

ponere el collocare volentiura cautela

el scruniate, elici ai 11 taxam mille et quin-

gentoruni sculorum, omniaque el singula

alia Sedis et Camerae praedictarum mo-

bilia e| inimobilia bona, res , actiones et

ima, praesenlia et futura, ubivis locorum

exislenlia, eidem Monti illiusque singula-

ribus personis in solidum et inlegraliler,

ac, generaliter el specialiler ila lamen

quod specialitas generalilati non derogel,

nee e conila, auctoritatc et lenore simi-

libus, pariler perpetuo obligamus et hy-

pothecamus, ohligalaque et liypolbeeala

esse, deccrninuis.

§ 6. Nee non dileelum filiurn nostrum

Bartboloineum (laesium, modernum el

prò tempore exislenlem Camerae Apo-

stolicae tbesaurarium, in proteetorem el

adminislratorem dicti Monlis Cbaritatis

rum piena, libera el absolula poteslate
,

l'acuitale et auctoritale eiusdem Montis

secrelarium et computistam eligendi et

depnlandi, lilteiasque et patentes illius

locorum et porlionum sub eius nomine

et sigillo expediendi et concedendi, et

omnia alia quae ad ipsius Monlis utili-

lalem pertinerc cognoverit, peragendi,

auctoritale et tenore praedictis constitui-

mus et deputanius.

§ 7. Insuper, eadem auetoritate, itidem

ROMANUM

perpetuo staluimus el concedimus quod

quaecumque utriusque sexus personae

,

cuiuseumque status, gradus, ordinis, con-

ditionis , aetatis , dignitatis el praeemi-

nentiae existentes, etiamsi cardinalatus

honore praefulgeant, et ecclesiis eathe-

dralibus et metropolitanis el patriareha-

libus seu monasleriis etiam consistoriali-

bus praesint, ac quaecumque el qualia-

cumque, cum cura et sine cura , benefi-

cia ecclesiastica obtineant , ac in sacris

etiam presbyteralus ordinibus constitulae,

nec non Sancti Ioannis Hierosolymitani

vel aliorum sub quavis regula et inslitu-

lione hospitalium et militiarum, ac quo-

rumeumque , non lamen Mendicantium
,

Ordinum regulares, quibus a iure vel per

privilegium concessimi esl proprium re-

linere posse, cuiuseumque nominis, qua-

litalis et condilionis existanl , et aliae ,

quae alias locorum huiusniodi, iuxla te-

nores ereclionum Montium Sixli , eame-

rariatus , Dalariae S. Bonavenlurae, el

cancellariarum per dicium Sixtum prae-

decessorem erectorum, capaces sunt, in

Monte Charilatis huiusniodi quascumque

pecuniarum quanlitates, non lamen infra

dictam summam centum sculorum in sin-

gulas personas, itaul etiam dieta loca el

porliones dividi non possint usque ad

summam dictorum no locorum seu por-

lionum, ponere.

§ 8. Et tam ipsae personae quam cau-

sarci ab eis habenles, quoad vixerinl, prò

pecuniis sic posilis, ad ralionem decein

scutorum similium prò quolibet loco sin-

gulis annis et quolibet bimestri eorum

ratam, sine aliquo conscientiae scrupulo

et soi tis prineipalis diminulione vel aliquo

reslitulionis onere, etiamsi quaecumque

etiam de necessitate exprimenda crini ina,

praeterquam in personam Romani Ponti-

fieis prò tempore existentis aul alicuius

ex sanctae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus, commiserint, ac propterea sive leg'i-

An. fi. 1592

Praoilicta loca

ab oniiiihn-.ijiii

voto panporla-
lis non \iriciuii-

tur . ilL'clarat

pus-e ai-quiri.

Ea vero fisro

subiecla non es-

se vnll.

An. C. 1591 (UEMENS

lune convictae, sive in eorum non coni-

pai enfium conluinaciam, in pocnam ul-

timi supplicii condemnalae seu condem-
nandae, et poenas huiusmodi per eas

persolvendae, atque omnia eorum bona
fìsco ipso iure vel facto applicala vel ap-

plicanda fuerinl, lam prò sorte principali

quam prò emolumentis suorum locorum

seu portionum montis huiusmodi, quae
seu quas nullatenus eonfiscari aut pre-

scribi vel ad inslantiam quorumcumque
creditoruin suorum aut alias quovis modo
sequestrari aut impcdiri posse declara-

jnus, integre, omni prorsus impedimento

cessante, percipere, habere.

| 9. Ac loca seu porliones huiusmodi,

1
.;\

l

!"!,ri

f
p;""

;

corpore tamen sano, et alias
, prout in

je.i.uai. resignationibus dictae curiae officiorum

et aliorum montium vacabilium observa-

tione in unius vel plurium, prout eis pla-

cuerit, etiam filiorum suorum aut alia-

rum quarumcumque personarum , iuxta

eiusdem montis Sixti privilegia , favorem

in manibus dicti Bartholomaei moderni

et prò tempore existenlis dictae nostrae

Camerae Apostolicae thesaurarii praedicti

resignare, et de locis et porlionibus prae-

dictis, dummodo in alicuius personam de

minori quantitate unius loci non disponat,

nulla alia desuper obtenta dispensatione,

in toto vel parte, simul vel separatim

,

per viam resignationis huiusmodi libere

disponere possinl; itaut resignatarii in

pecuniis per eos, a quibus causam ha-

buerint, positis, ac locis seu portionibus

et emolumentis praedictisper eamdem re-

signationem succedere, et ad illa admitti :

§ 10. Ac omnibus et singulis aliis pri-

pivuegils.'qujè vilegiis, facullalibus, exemptionibus, im-

munitatibus, libertatibus, praerogativis

,

indultis , concessionibus caeterisque gra-

liis, tam specialibus quam generalibus

,

quibus praedictorum Sixti camerariatus

,

Datariae, cancellariarum , S. Bonaventu-

rae ac quorumcumque aliorum per dictum
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bilibusaSixloV
ereclis, rrjnr.-t's-

sa suri', fruì.
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Sixtum et alios Romanos Pontifices prac-

decessores nostros erectorum Monlium

vacabilium creditores uluntur, friiuntur
,

potiunlur et gaudent, ac uti, fruì, potili

et gaudere possinl, et poterunt quoniodo-

libet in futurum, pariformiter el ahsque

ulla prorsus difierentia, edam perinde ac

si omnino hic de verbo ad verbum in-

serta forent, uti, frui poliri et gaudere

libere et licite valeant et debeant.

8 11. Quodque Mons Charitatis liuius- FincinsMoniis
'

. .... . . nullo onere gra-

inoui ìlliusque personae ratione pecunia- vari posse eiiam
per Roniannrn

rum in eis positarum ab omni etiam inen- Pontificem.

surae et aliorum onerimi per nos el prò

tempore exislentes Romanos Pontifices

,

etiam prò defensione fidei el augmento

cultus divini, ac alias sublcvatione et con-

servatione Status Ecclesiastici, quoniodo-

libet imposilorum , solutione , liberae
,

immuncs et exemptae sint et esse censean-

lur. Nec super annuis redditibus el emo-

lumentis ei assignatis, illorumque perce-

ptione et exactione etiam per nos el suc-

cessoresjiostros Romanos Pontifices, quo-

vis modo perturbari aut alio gravamine

seu onere, etiamsi evidens ulililas et ur-

gens necessitas id suaserit, onerari pos-

sinl; et ad probandum quod pecuniae

in dicto Monte Charitatis posilae, vel ali-

qua eorum pars, in utilitatem et neces-

sitatem Romanae Ecclesiae, aut Sedis et

Camerae praedictarum vel defensionem

calholicae fidei conversa fuerint, minime

teneantur.

§ 12. Quodque praesentes litterae vim Praeseniesau-
v A x

. , , lem littcras vim

et robur veri el validi contractus et obli- uaberevericon-
Iractus.

gationis inter nos ac Sedem et Cameram

praedictas ex una , et eos qui pecunias

super ipso Monte Charitatis posuerint vel

ab eis causatn habuerint, ex altera parti-

bus legitime initi el stipulati oblineanl

et obtinere debeant, dictusque Mons Cha-

ritatis et illius montistae in pacifica, li-

bera el quieta diclorum emolumentorum

eis, ut praefertur, assignatorum exactio-
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nis el peroeptionis possessione perpetuo

irianuleneri el conservala debeanl.

| 13. Dielusque Monlis Charilatis de-

posilarius, diclam laxam a thesaurariis

et quaestoribus uniuscuiusque provinciae

ditionis noslrae li-mporalis, et ralamuni-

cuique ipsorum, ut infra, assignandam

exigere, ac in personas
,
quae suas pe-

cunias in dicto .Monte Charitatis posuerint,

pio rata locorum el porlioimm cuiusliliet

quolibet bimestri in fine dislribuere et

dividere.

| 14. Computista vero emolumenta et

introilus huiusmodi annoiare, a e libros

rationum et administrationum eiusdem

Mentis Cbarilatis edere; secrelarius vero

personis pecunias suas in dicto monte

tam a primaeva illius ereclione huius-

modi quam alias ponentibus pio canini

securilate lilteras palenles ooneessionuni

et resignationum locorum seu portionunt

huiusmodi sub eiusdem Camerae Aposlo-

licae thesaurarii pio tempore exislenlis

nomine, et quae illius marni subscriptae

et sigillo eiusdem thesaurarii munitae sint,

tam hac prima vice, quam quolies loca

seu porliones huiusmodi per resignatio-

nem vel obilum aul alias quomodolibet

vacare conligerii, durante dicto indulto

non vacandi, eidem monti ut praeferlur

concesso; nam, ilio completo, montoni

huiusmodi illiusque loca et portiones, ut

in dies vacabunt, exlingui, el in dictarurn

confraternitatum commodum cedere el

utililatem, ut eo libentius charitatis opera

erga paupercs carceralos exerceant, vo-

lumuset deeernintus, conficere et tradere

teneantur.

§ -15. Idemque secretarius et eius in

officio secretarialus huiusmodi prò tem-

pore existens successor
,
prò resignatio-

nibus et expeditionibus litterarum palen-

tium huiusmodi eadern einolumenla per-

cipere possil, illaque cum dicto compu-

tista dividere debeat prout secretarii
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camerariatus el aliorum superius expres-

sorum montium percipere et dividere con-

sueverunt.

| 'Hi. Praeterea praecipimus et man- Taxani per

damus, Marchine, Umbriae, Romandiolae soivcndam, et a

. r^ • ...... thesaurariis exi-

Campamae et Patrimoni! ditionis nostrae gemiam praeti-

lemporalis provincia™m thesaurariis seu

quaestoribus, praesenlibus et futuris, ut

laxam dictae annuae summae md scuto-

rum a confralernitatibus, quibus ab earum

Ordinariis munus huiusmodi, ut praefer-

lur, iniunctum fuerit, earumve officiali-

bus, commissariis et ministris iuxta di-

stribulionem per eosdem llenricum came-

rarium et Bartholomaeum thesaurarium

faclam, neinpe thesaurarius Marchiae in

Anconitana, octuaginla trium cum dimi-

dio; in Firmana et Asculana, centum no-

velli ; in Maceratensem , ducenta decem

et odo; thesaurarius Umbriae in Peru-

siae, centum septuaginta unum et iulios

sex; in Spoletana, septuaginta octo cum

dimidio, in Tudertina, sexaginla, in Nar-

niensi , sex cum dimidio ; thesaurarius

Romandiolae in Ravennatensi , ducenta

septuaginta duo cum dimidio ; et in Bo-

noniensi, tercenta viginti septem ; thesau-

rarius Campaniae in Frosinonensi, sexa-

ginla cum dimidio; inTyburlina, sex cum
dimidio; thesaurarius seu quaestor pa-

trirnonii in Yilerbicnsi, triginta octo; et

thesaurarius Camerini in eadern civitate

senta septuaginta et paulos quatuor exi-

ganl , levent et recipiant, et illa deposi-

tario dicti Montis Charitatis prò tempore

exislenti annuatim et quolibet bimestri

in fine illius ratam libere et absque ulla

contradictione solvant; seque ad illas mo-

dis et temporibus praedictis, eorura con-

duclionibus et appaltibus respeelive du-

ranlibus, et quod ratas laxae praedictae

ab unoquoque ipsorum exigendae, ex qua-

vis causa non exegerint, solvendi respe-

elive se obligent, et quascumque obliga-

tiones, promissiones et instrumenta de-
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super necessaria el opportuna, etiam in

forma dictae Camerae, cum iuramento et

aliis vinculis ac cauteli* solitis et neces-

sariis ac diclo depositario bcnevisis fa-

ciant, et ad id iuris et facti remediis prae-

cise cogi et compelli possint.

§ 17. Quodque de caetero thesauraria-

rum dd. provinciarum et civitatum ap-

pallatores et conductores in contractibus

eorum appaltuum et conductionum cum
eadem Camera celebrandis se se pariter

ad dictas solutiones, ut supra, faciendas

obligare, et in tabulis seu libellis rationum

exitus dictorum appaltuum describi et an-

notari facere teneantur.

| 18. Ut autem pecunias, quae nobis

prò dicti Ioannis Baptistae satisfaclione

,

iuxta primodictarum nostrarum lillera-

rum tenorem, necessariae sunt, quam ce-

lerius et unica vice consequamur; motu

simili, dictum Montem Charitalis illius-

que loca seu portiones centum quinqua-

ginta cum omnibus et singulis indultis

,

praerogativis , immunilatibus , exemptio-

nibus et privilegiis praedictis, dilecto fi-

lio Ioanni Baptistae Ubertino, laico Fio-

rentino, pecuniarum Camerae nostrae

Apostolicae depositario, prò pretio scu-

lorum sexdecim millium quingentorum

monetae, iuliorum decem prò scuto, quae

in manibus ipsiusmet Ioannis Baptistae

deposilarii praedicti ad ereditimi dictae

Camerae, ad effectum, ut illa postmodum

cum mandato camerali per dictos Hen-

ricum et Bartholomaeum subscribendo
,

nullo alio a nobis expectato mandato

,

dicto Ioanni Baptistae Lilio vel eius legi-

timo procuratori (nempe scuta tresdecim

mille in restitutionem et solutionem pre-

di dicti officii per nos extincti eidem Ca-

merae prò eiusdem officii collalione in

eius personam per dictum praedecesso-

rem facta, ut praefertur soluti; et alia

scuta duo mille, quae ei per primodictas

nostras litteras donavimus, realiter et cum
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effectu persolvant; residuum veroadcre-

dilum eiusdem Camerae remaneat) ven-

dimus et alienamus, ac purae et perfectae

ac irretraclabilis venditionis titillo con-

cedimus et assignamus.

§19. Noe non eumdem Ioannem Ba- Dataeifacui-

TT1 . . tate portiones

ptistam Ubertinum eiusque successores vendendi etiam
.... maiori pretio.

in orane ms , locum et pnvilegium no-

strum, dictaeque Camerae quoad ipsum

Montem Cliarilatis et illius iura , monlis-

que locorum et iurium huiusmodi pos-

sessionem ex nunc subslituimus, ponimus

el surrogamus ; ipsique Ioanni Baptistae

Ubertino, ut centum quinquaginta loca

seu portiones Montis praedicti quibus-

cumque personis in una vel pluribus vici-

bus et partitis, et prò quocumque pretio

maiori , ad suam utilitatem et damnum
respective, absque alia nostra et Sedis ac

Camerae predictarum vel alterius requi-

sita et obtenta licentia, et sine aliqua so-

lutionc alicuius compositionis et regalio-

rum facienda, vendere, alienare et dispo-

nere libere valeat indulgemus : eique orcine

illud plus, quod dieta centum quinqua-

ginta loca seu portiones Montis huius-

modi eodem pretio scutorum sexdecim

millium quinquaginta valenl, valerent aut

valere possent, irrevocabiliter donatione

pura, mera et irrevocabili, ex apostolicae

liberalitatis gralia, donamus et elargimur,

dictumque Ioannem Baplistam Ubertinum

dicti Montis depositarium facimus, con-

stituimus et deputamus, quoad ipse Ioan-

nes Baplista vixerit, dum tamen per de-

cennium minime vacet.

S 20. Praesentesque nostras litteras de ciausuiae prò
" L perpetua prao-

subreptionis vel obreptionis seu nullità- sentium mtera-
1

, ,
rum tìrmitate.

tis vitio aul intentionis nostrae vel alio

quovis defectu notari, arguì, impugnari,

revocari, restringi vel limitari nullatenus

posse; et si secus fiat, quolies id evene-

rit, toties illas in pristinum statum resti-

tutas et plenarie reintegratas , validasque

ci effìcaces, perinde ac si consistoriali-
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li.'i'dde venerabilium fratrum nostrorum

S. Ti. E. cardinalium Consilio et assensu

emanassi -ni , seu venditio praedicta in

Camera praedicta facta esset, perpetuo

foro et esse censori , vimque validi con-

Iraclns inter nos el Cameram, necnon

Ioannem Baptislam Ubertinum praedi-

clum initi ci stipulali habere, easque ad

omnia et singula praemissa piene pro-

bandum omnino suffìcere, nec ad id al-

t.erius probationis adminiculum requiri
;

sicque et non aliter per quoscumque

iudices , ordinarios et delegalos, etiam

causarum Palalii Apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales , etiam de latere le-

gatos, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

lale et auctoritale , iudicari el diffiniri

debere ; nec non si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit attentari irritum, et

inane decernimus.

§ 21. Mandantes propterea nunc et prò

tempore existentibus camerario, vice-ca-

merario, Ihesaurario, nec non praesiden-

tibus et clericis eiusdem Camerae, caele-

risque ad quos spectat et in fulurum spe-

ctabil , ut easdem praesentes in ipsa Ca-

mera admittant, et in illius libris describi

et regislrari faciant, inviolabiliter obser-

vent et observari mandent, et ad maiorem

dicti Ioannis Baplislae libertini emptoris

cautelai n desuper patentes litteras, man-

data el alias scripturas opportunas expe-

diant et rxpediri curenl.

§22. Non obstanlibus praemissis , ac

recolendae memoriae Simmachi, Bene-

dica XII, Callixti III, Pauli II et Pii IV,

aliorumque RomanorumPonlificum prae-

decessoi uni noslrorum, de rebus Ecclesiae

non alienandis, et per quas mandatur

quod certae diligentiae el f'ormae, etiam

sub nullitalis venditionum et concessio-

num aliler laciendarum, aliisque gravis-

simis pocnis servali debeanl , nec aliter
j
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fieri possint; ac quibusvis aliis constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis ; nec

non dictae Camerae, iuramento , confìr-

matione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboralis, statutis, consuetudinibus, stylo,

stabilimentis, usibus et naturis. Nec non

cancellariae nostrae regulis , et de non

tollendo iure quaesito; privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis eidem

Camerae etiam per nos et praedecesso-

res nostros cum quibusvis derogatoria-

rum derogatoriis aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis, irritantibus et aliis

decretis, in genere vel inspecie,.ac alias

quomodolibel concessis, approbatis et in-

novatis; ac etiam constitutionibus, eius-

dem Pii IV ac aliorum praedecessorum

nostrorum, quibus cavetur quod perso-

nae et officiales dictae Camerae nostrae

in rebus et contractibus cameralibus non

participent , attento quod idem Ioannes

Baptista Ubertinus est pecuniarum no-

strarum et dictae Camerae depositarius

generalis; quibus omnibus, etiamsi de

illis eorumque totis tenoribus specialis

,

specifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerali^ idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio aul aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus omisso , et forma in

illis tradita observata, inserti forenl, prae-

•senlibus prò sufficienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore perni ansuris,

hac vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus, caeterisque conlrariis qui-

buscumque.

| 2:3. Nulli ergo omnino hominum li- ciausuiae poe-

, . . .
nales.

ceatnanc paginam nostrae creationis, ere-

ctionis, facti, inslilutionis, concessionis ,

applicalionis, assignationis, appropriatio-

nis, positionis, substitutionis, surrogatio-

nis, exemptionis, liberationis , obligatio-

nis, hypothecae, constilutionum, depula-
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lionum, statuti, declarationis, voluntatis,

praecepti, decretorum, mandatorum, ven-

ditionis, alienationis, indulti, donationis,

elargitionis et derogationis infringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis auteni

lioc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotenlis Dei ac beatorum Pelri

et Pauli apostolorum Eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae apud S. Petru.m, anno

Incarnationis Doniinicac mdxcii , vii ka-

lendas maii, pontiiìcatus nostri anno i.

Dat. die 25 apiilis 1592, pont. an. 1.

Esordii

XV.

Assignatio pensionis a Rev. Camera Apo-

stolica prrsolvendae singulis annis epis-

copis latinis in Mari Mqam , Bosna

et Moldavia '

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam

In Apostolicae Sedis specula , dispo-

nente Domino, constituti, ad universorum

christifidelium salutem procurandam ita

nos debitores esse agnoscimus , ut non

minus longe quam iuxta positis pastoralis

nostrae vigilantiae et charitatis studium

impartiri, quodque utrisque expedire cen-

semus prò viribus exequi studeamus.

§ 1. Idcirco non immcrilo cupientes

Pauijeriatis saluti christifidelium latinorum et aliorum
causa episcopi

Maris jEgaei in christianorum, qui in partibus infìdelium
dtoecesibus suis ' * 1

non rcsidebaiit. seu turcarum tyrannidi subiectis
,
prae-

serlim vero in insulis Maris ^Egaei seu

Archipelaghi existunt, prospicere ; accepto

per nos quod corum episcopi et pastores

propler eorum et ecclesiarum inopiam et

impotentiam apud ipsos manere elin suis

ecclesiis substentari non valentes , neque

continuo, ut debent, resident, seu se re-

sidere non posse excusanl; ne defectu

J Ex Regest. in Secret. Brevium.
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ve! abscntia episcoporum dicti fideles

pastorali cura destituti in baerescs vel

schisma vel in infidelitatem misere laban-

tur sive inducanlur, neve alias pereant, sed

eorumdem episcoporum praesentia , stu-

dio et auxilio in ebristianae et catholicae

(idei unitate, doclrina, moribus et prae-

ceptis contineantur et conserventur, pro-

videre volentes , molu proprio , non ad

alicuius nobis super hoc oblatae pelitionis

instanliam, sed ex mera liberalitate cer-

laque scientia nostra, perpetuo statuimus

et decernimus infrascriptis episcopis et.

eorum successoribus ex nostris et Came-

rae Apostolicae pecuniis, donec eis aliter

opportune provisum fuerit, singulis annis

in duobus terminis , uno videlicet in

S. Ioannis Baptistae a proxime futura in-

cipiendo, et alio in domini nostri lesu

Christi Nativitatum festivitatibus , infra-

scriptas summas integras indiminutas in

civilate Venetiarum, absque cambii vel

alicuius damni, detrimenti vel mercedis

deductione seu defalcatione, persolvi de-

bere, easdemque summas praedictis epis-

copis et eorum singulis in dictis termi-

nis, ul praefertur persolvendas, loco pen-

sionis annuae ab omni alio onere prorsus

immunis et exemptae, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus ci

assignamus.

§ 2. Mandantes proplerea dileclis fìliis

thesaurario et depositario nostris et pio

tempore existenlis Romani Pontifici* ge-

neralibus, praesentibus et fuluris, eisdem

in virlule sanctae obedientiae et sub in-

dignationis nostrae aliisque arbitrio no-

stro poenis districte praecipientes , ut in

praedictis terminis, et civitate Venetiarum,

dictis episcopis et eorum successoribus

autipsorum legitimis procuratoribus vel

agenlibus, donec aliter eis provisum fue-

rit, ut praefertur, dictas pecuniarum sum-

mas seu quantitates libere et absque ali-

qua mora, nullo alio a nobis seu succes-

An. C. 1592

Annuas pen-

siones ex Came-
rati Apostolicae

reiUìitibuseis e-

largitut'Clemeiis

omni dimÌQUlio-

nc immunes.

Thesaurario
et depositario

filiselem Came-
ra e solutionem
huiusmodi pen-

sionum deman-
dai.

An. Il 1592 .V>() BULLARIUM

sorihus nostris imperlato mandalo, inte-

gras et indiminutas, ut praemittitur, per-

solvanl seu persolvere debeant et te-

neanlur.

§ ?>. Mandanles etiam dileclisilem fìliis

iiiiin io." nostro et S. R. E. camerario ac praesi-
camltu in l'alio-

. . .

iiibns rt.'i"'Mta- dentibus et clencis Camerae Apostolicae,

• n n 1 1 1 1 i ssai'iisque et aliis illius offieialibus

ìiuiic ci prò tempore existentibus, ut eas-

dem pecuniarum summas et cambia for-

san prò eis solvenda, in ipsorum thesau-

rarii et depositarli rationibus et computis

deducant, et in debita ipsius Camerae

aecepta et rata babeant; praesentes vero

litteras in eadem Camera admittant, ac

in illius libris describi et registrali per

cos, ad quos pertinet, sine ulla contradi-

ctione, curent et faciant.

§ A. Non obstantibus quibusvis consli-

ocr.i^i cun- tutionibus et ordinationibus apostolici*
,

trarns. l

ac si opus sii Cancellariae nostre x\posto-

licae regulis, slalulis quoque et eonsue-

tudinibus ipsius Camerae ac ecclesiarum

buiusmodi, etiam iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmitate alia

roboratis , caeterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Personae aulem episeoporum et

E|iiM-.i|i..runi summae pecuniarum, quae eis vel eorum
nomina ol '|ii.i[i- r 7 ^
mas peu?ioiiis suecessoribus singulis annis, donec aliter
nnicuiquo sul- c
, "" li"'- eis provisum lucri t, Vencliis persolvi vo-

lumus, sunt hae , scilicel fratri Bonavcn-

lurae de Naxo, moderno et prò tempore

existenti episcopo Andrensi , in Archipe-

lago, sciita ami in auro ducenta; fratri

Antonio ile Chio, moderno et prò tem-

pore existenti episcopo S.Irenos, ineodem

Archipelago, sciita similia ducenta; fratri

Francisco, moderno et prò tempore exi-

slenti episcopo Bosnensi in Bosnia Ar-

gentina, scula similia centum; fratri Ber-

nardino Quirino, Crelensi moderno et prò

leinpore existenti episcopo Argenti in Va-

lachia et Moldavia, scuta similia centum

quinquaginta ; fratri Augustino Gisulpbo,
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Ordinis Praedicatorum, proxime futuro ,

et alii prò tempore existenti episcopo Si-

rensi in eodem Àrchipelago, sciita simi-

lia centum quinquaginta.

Datum Romae apud S. Pelrum , sub

annido Piscaloris, die xxx aprilis mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 30 aprilis 1592, pont. an. 1.

XVI.

Declami civitatem Avenioiienscm et co-

mitalnm Venaissinum comproehendi

conslilulione Pii PP V de bonis Ro-

manae Ecclesiae non aUenandis '

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Etsi dubium nemini esse debeat

civitatem Avenionensem et comitatum no- DcciaraUod»

, . . . qua in rubrica.

slros Aenaissim, ac civitates, terras, op-

pida, castra, villas et alia loca quaecum-

que ibidem consistenlia, liti bona S. R.E.,

illiusque vetustissimum patrimonium, sub

constitutione felicis recorda tionis Pii V
praedecessoris nostri, de civitatibus, ter-

ris et locis S. R. E. non alienandis ne-

que infeudandis , compraebendi ; nihilo-

minus tamen, ne ab aliquo, quovis prae-

textu vel occasione, ullo tempore id in

dubium revocari contingat, et ut proba-

lae eiusdeui civitatis et comitatus fidei ac

constantiae in bac parte satisl'aciamus
,

eosque in spe firma perpetuo remanendi

sid) nostri et Sedis Apostolicae dominii

subiectione contineamus , omni dubita-

tione seu spe alienationis, distractionis

,

dismembrationis , infeudationis , abdica-

tionis vel detentionis aut alterius cuius-

cumque concessionis, per quam civitas et

comitatus praedicti eximantur a dominio

et subiectione Sedis Apostolicae, in qua

mine sunt, omnibus semper sublala; et

illorum etiam supplicationibus, per dile-

\ Ex Regest. in Secret. Breviura.
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cium filium Thomam Astoaudux, equiteni

nostrum, etSedis Apostolicae feudatarium,

eiusdem civitatis et comitatus nomine, no-

bis humiliter hac in parte porrectis , in-

clinati, hac nostra perpetuo valitura de-

daratione decernimus et declaramus ci-

vitatem Avenionensem ol comitatum Ve-

naissinum , civitalesque, terras, oppida,

castra , villas et loca quaecumque dicti

comitatus nobis et S. R. E. mediato vel

immediate subiecta , tamquam propria

,

peculiaria et charissima eiusdem S. R. E.

bona , ac vetustissimum illius patrimo-

nium, sub praefata constitulione Pii V de

civitatibus, terris et locis ipsius S. R. E.

non alienandis neque infeudandis, seu in

quosvis alios ullo modo transferendis et

remitlendis , cum illius declarationibus

factis et faciendis, quarum omnium teno-

res, praesentibus ac si ad verbum inse-

rerentur, prò sufficiente!' expressis haberi

volumus, compraehensas esse et censeri;

et propterea non debere neque posse ullo

tempore, quovis quaesito colore vel prae-

lexlu, causa vel occasione, a quocumque

,

sine contraventione praedictae constitu-

tionis et illius declarationum
,
quoque

modo alienari, distrahi, dismembrari, in-

feudari, transferri , remitli , abdicari seu

deseri et, ut praefertur
,
quovis modo

concedi.

§ 2. Quinimmo contra praesentium hu-

Quaecum- iusmodi tenorem
,
prò tempore quavis

quealienaliones ' r r x

nuiiae snnt, causa faciendas alienationes , distractio-

nes, dismembrationes, infeudationes, abdi-

cationes, ac alias quascumque concessio-

nes superius expressas, nullas et invalidas

fore et esse.

§ 3. Ac prò tempore electos trium or-

Et contra eas
(jinum huiusmodi ab illis reclamare et

electi oruinum
possunt recia- contra reniti, omnibus ìuns et facti reme-
mare. 7

diis, posse licite et iuridice.

| 4. Praesentesque perpetuo validas et

Praesens Con- effiCaces existere et fore
,
plenamque ro-

stitulio eatndem . .

vim nabet, ac
j,or js firmitatem obtinere , ac si in con-

Clausulae.

Vili PP. 551 An. C. 1592

sislorio nostro secreto de consensu et si in consistono

.... _ fuisset publica-

consiho venerabilium fratrum nostrorum ta.

S. R. E. cardinalium factae fuissenl.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices

,

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos, su-

blala illis ali ter iudicandi facultate, iudi-

cari et diffiniri debere; irritum quoque

et inane decernimus quidquid secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate

,

scienter vel ignoranter, contigeril al-

tenlari.

f 6. Non obstantibus constitutionibus „
,

.°
, Conlranorum

et ordinalionibus apostolicis , ac civitatis derogatio.

Avenionensi et comitatus praedictorum
,

illiusque civitatum, oppidorum, terrarum,

castrorum , etiam iuramenlo , confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis , slatutis et consuetudinibus
;

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis quibuscumque regibus, ducibus,

principibus et aliis personis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis , irritantibusque et aliis

decretis, etiam motu proprio et consisto-

rialiter, in genere vel in specie aut alias

in contrarium quomodolibet concessis et

in posterum concedendis; quibus omni-

bus, etiamsi de illis eorumque totis te-

noribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non autem per clausulas gene-

rales idem importanles, mentio seu quae-

vis alia expressio habenda , aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, illorum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur
,

prò suffìcienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, latissime hac vice de-

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datura Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die ultima aprilisMDxcn,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 30 aprilis 1592, pontif. an. 1.
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XVII.

Colisa luiius
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nnrio.

Cfusìiinti a comtnunilalibus Status Ec-

clesiaslici mulitvnnn reductio ad sciita

septem prò centenario '.

Cleraens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quae ad sublevationeni gravaminum el

coiniiioda populorum, noslrae et Sedis

Apostolicae ditioni in temporalibus sub-

ieelorurn, perlinere dignoscimus, in iis

libenter aucloritatis noslrae parles inter-

ponimus, prout, aequitatc ipsa et nostra

ei-yo eos paterna charitale suadente, con-

spieimus in Domino expedire. Sane non

sine magna animi nostri molestia aecepi-

mus, plerasque communilates el univer-

sitates civilalum, oppidorum et loeorum

Status nostri Ecclesiastici, ob varias co-

rniti necessilales, mullos census venden-

do, gi'avc aes alienimi contraxisse : hu-

iusinodi vero censuum emptores, dlos ad

rationem non sex vel septem, sed octo,

novcm et decem, prò quolibel centenario

et anno, l'ere omnes cxigeie solere; quare

intollerabili onere gravati, ex reddilibus

propriis aliquando emptorihus censuum

salisfacere nequeunl :

| I. Nos igitur, in praemissis, oppor-

tuna ralione aliqua, saltein ex parte, pro-

videre volentcs, molu proprio et ex certa

scienlia, omnes et singulos census hacle-

nus super quibuscumque rebus immobi-.

libus, tam urbanis quam rusticis, in qua-

cuinque provincia, civitate, terra, oppido,

territorio, districhi el loco Status Eccle-

siastici, nobis et Sedi Apostolicae tam

mediate quam immediate subiectis, eon-

sislcnlibus, cuiuscumeme pretii, valoris,

qualitalis, quantitatis etdenominalionibus

bona el census huiusmodi extiterint, per

quascumque communilates seri universi-

1 De materia censuum vide in Constitnt. cxxm
Pii V : Cum onus, toni, vii, pag. "36.

ROMANUM An. C. 1S92

tates eiusdem Status, ditionis, seu eliam

singulares personas, intuilu tamen illa-

rum et cum promissione indemnitalis ab

ipsis communilatibus seu universi lalibiis,

quae pretia censuum huiusmodi vendilo -

rum in suos usus acceperinl, facta, se-

ptem prò quolibel centenario et anno,

quocumque modo eccedente, hactenus

crealos, constilulos, impositos et vendi

-

los, quod illorum fructus, ex nunc dein-

ceps in fulurum per primo decurrendos,